ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в некоторые указы

Председателя Правительства Республики Тыва по вопросам противодействия

коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014

г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 11 августа

2009 г. № 184 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение

должностей государственной службы Республики Тыва, и государственными

служащими Республики Тыва сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» следующие изменения:

1) в Указе:

подпункты «б» - «д» пункта 1 признать утратившими силу;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что государственные служащие Республики Тыва,

замещающие должности государственной службы Республики Тыва в

государственных органах Республики Тыва, сведения о сотрудниках которых

относятся к государственной тайне, представляют сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с

утвержденным настоящим Указом Положением и по утвержденной Президентом

Российской Федерации форме справки, а также с учетом положений

законодательства Российской Федерации о государственной тайне.»;

2) в абзаце первом пункта 3 Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной службы Республики

Тыва, и государственными служащими Республики Тыва сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера слова «по утвержденным

формам справок» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской

Федерации форме справки».

2

2. Внести в Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 1 декабря

2009 г. № 266 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение

государственных должностей Республики Тыва, и лицами, замещающими

государственные должности Республики Тыва, сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1) в Указе:

подпункты «б» - «и» пункта 1 признать утратившими силу;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что граждане, претендующие на замещение государственных

должностей Республики Тыва, и лица, замещающие государственные должности

Республики Тыва, представляют сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в соответствии с утвержденным настоящим Указом

Положением и по утвержденной Президентом Российской Федерации форме

справки, если федеральным законодательством для них не установлены иные

порядок и форма представления указанных сведений.";

пункт 3 признать утратившим силу;

2) в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение

государственных должностей Республики Тыва, и лицами, замещающими

государственные должности Республики Тыва, сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера:

в пункте 3 слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по

утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;

в абзаце втором пункта 5 слова «по утвержденным формам справок» заменить

словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва                                                                                 Ш. Кара-оол

г. Кызыл

25 февраля 2015 года

№ 27